
 

                                                                                                                       

          N. 206 R.O.                                                       DEL 04/06/2009  
 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 

   

                                                                        
IL SINDACO 

                 

 VISTA l’Ordinanza sindacale n° 164  del 4.05.2009 con la quale per motivi di salvaguardia della salute 

pubblica è stato posto il divieto dell'utilizzo per uso potabile delle acque distribuite dal  serbatoio Dammusi di 

Donnalucata fino al ripristino delle condizioni di potabilità; 

 VISTA l’Ordinanza sindacale n° 185 del 22.05.2009 con la quale per motivi di salvaguardia della salute 

pubblica è stato posto il divieto dell'utilizzo per uso potabile delle acque distribuite dal  serbatoio Rosario di Scicli 

fino al ripristino  delle condizioni di potabilità; 

 VISTA  la nota   n° 1128 del 26.05.2009  del Servizio di Igiene  nutrizione e alimenti  dell’Azienda Unità 

Sanitaria Locale n° 7 Ragusa,  acquisita al prot. generale in data 27.05.2009  prot. 16333, con la quale a seguito 

campionamenti effettuati nei punti 354,360,344,345,367 dell’acquedotto comunale, si rileva  che l’acqua 

proveniente dai serbatoi Rosario e Dammusi in atto risulta idonea al consumo umano; 

             RITENUTO pertanto dover ripristinare lo stato di fatto antecedente ai provvedimenti di divieto sopra 

richiamati; 

  VISTO il D.P.R. 236/88; 

        VISTO  il D.Lgs n° 31   del 2.02.2001; 

      VISTO l’art. 38 della Legge 142/90 come recepito  con L.R. 48/91; 

             VISTO l’art. 69 del D.P.R.S. 16/63; 

      VISTO il regolamento per la disciplina del servizio di acquedotto comunale, approvato con Delibera  di 

C.C. n° 62  del 9.03.1985, e succ. modifiche ed integrazioni; 

  VISTO  l’OREL vigente 

                                                                        O R D I N A   

 

 1)- Di revocare le Ordinanze sindacali n° 164 del 4.05.2009 e la n° 185 del 22.05.2009,  che vietavano 

l’utilizzo per uso potabile delle acque distribuite dal  serbatoio Dammusi di Donnalucata e dal Serbatoio Rosario di 

Scicli; 

 2)- Dare adeguata pubblicità  della presente Ordinanza ed al relativo contenuto mediante affissione di 

manifesti murali e distribuzione a tutti gli esercizi pubblici, nonché a mezzo informazione giornalistica e televisiva 

locale; 

 3)- Al settore Manutenzioni ed Ecologia, di tenere alto il livello di attenzione riguardo al processo di 

clorazione; 

 4) Copia della presente sarà notificata al Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia e al Comando di Polizia 

Municipale di Scicli, e  sarà inviata: all’Azienda Unità Sanitaria Locale n°7 Ragusa, Laboratorio di Sanità Pubblica 

Viale Sicilia 7, Ragusa, ed all’Ufficio Igiene e sanità di Scicli; 

 
Si certifica la regolarità del presente 

Provvedimento e degli atti allo stesso 

Connesso 

 

          IL CAPO SETTORE                                                       IL  SINDACO 

   f.to (Geom. Ant. Bonincontro)                                                      f.to   (Giovanni Venticinque) 

 

 

 

 



 

 

 

 

Connesso 

 

 

 

 

  

         

         

                             IL CAPO SETTORE 

 

 

                                                                   IL  SINDACO 

( Giovanni Venticinque) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     


